
LUIS RAMIA DE CAP SALVATELLA, SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO DE MISLATA 

CERTIFICO: Que el Ayuntamiento Pleno, en sesión ordinaria celebrada el día 25 de julio 
de 2024, adoptó el siguiente acuerdo: 

 
2. CONOCIMIENTO DE LA LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE 2023 

(Expediente 1789593X). 

 
 Se da cuenta de la liquidación del Presupuesto de 2023, aprobada por resolución de la 
Alcaldía 1194/2024, de 9 de abril, que dice lo siguiente: 

 

“Visto el expediente de la liquidación del Presupuesto del ejercicio 2023 del Ayuntamiento de 
Mislata, formulada de acuerdo con lo establecido en el artículo 191, del RDL 2/2004, de 5 de 
marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, 
el artículo 90 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, por el que se desarrolla el capítulo I del 
título VI de la citada Ley.  

Considerando que la liquidación del presupuesto del ejercicio 2023 ha puesto de manifiesto los 
siguientes resultados:  
1.- Resumen liquidación del estado de gastos. 

 

2.- Resumen liquidación del estado de ingresos.  

 

3.- Remanente de Tesorería. 

Secretaría General

Expediente 1789593XNIF: P4617100E

Certificado Pleno 25.07.2024. Conocimiento de la liquidación del presupuesto de 2023 - SEFYCU 5358352

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://mislata.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JXAA ANKZ JLVF 4RVT LKK7AJUNTAMENT DE MISLATA

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
ri 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
M

isl
at

a
Lu

is 
Ra

m
ia

 D
e 

Ca
p 

Sa
lva

te
lla

30
/0

7/
20

24

FIRMADO POR

Al
ca

ld
ia

 d
e 

M
isl

at
a

Po
r d

el
eg

ac
ió

n,
 d

ec
re

to
s 

nº
 2

54
3 

y 
50

78
 d

e 
20

23
La

 re
gi

do
ra

 M
ar

ía
 L

ui
sa

 M
ar

tín
ez

 M
or

a
31

/0
7/

20
24

Pág. 1 de 4

https://mislata.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=JXAAANKZJLVF4RVTLKK7
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=24755423&csv=JXAAANKZJLVF4RVTLKK7
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=24782105&csv=JXAAANKZJLVF4RVTLKK7


Nº DE CUENTAS COMPONENTES Importe 

57,556 1. (+) Fondos líquidos     8.836.507,32 €  

 2. (+) Derechos pendientes de cobro     6.259.268,23 €  

430 - (+) del Presupuesto corriente        2.079.096,75 €  

431 - (+) de Presupuestos cerrados        4.025.346,12 €  
257,258,270,275,440,4
42,449,456,470,471,47
2,537,538,550,565,566 

- (+) de operaciones no 
presupuestarias           154.825,36 €  

   

 3. (-) Obligaciones pendientes de pago     4.230.099,38 €  

400 - (+) del Presupuesto corriente        2.709.310,60 €  

401 - (+) de Presupuestos cerrados            85.059,41 €  
165,166,180,185,410,4
14,419,453,456,475,47
6,477,502,515,516,521,

550,560,561 
- (+) de operaciones no 
presupuestarias        1.435.729,37 €  

 4. (+) Partidas pendientes de aplicación -      130.079,72 €  

554,559 
- (-) cobros realizados pendientes de 
aplicación definitiva           227.848,99 €  

555,5581,5585 
- (+) pagos realizados pendientes de 
aplicación definitiva            97.769,27 €  

 I. Remanente de tesorería total (1 + 2 - 3 + 4)   10.735.596,45 €  

2961,2962,2981,2982,
4900,4901,4902,4903,
5961,5962,5981,5982 II. Saldos de dudoso cobro        2.206.923,11 €  

 III. Exceso de financiación afectada        9.723.347,60 €  

 

IV. Remanente de tesorería para gastos 

generales (I-II-III) -   1.194.674,26 €  

 

4.- Resultado presupuestario. 

Conceptos 

Derechos 

reconocidos 

netos 

Obligaciones 

reconocidas 

netas Ajustes 

Resultado 

presupuestario 

a) Operaciones corrientes 
                               

33.143.619,78 €  
                                     

32.959.709,26 €   

                               
183.910,52 €  

b) Operaciones de capital 
                               

11.167.167,10 €  
                                       

5.655.453,75 €   

                             
5.511.713,35 €  

1. Total operaciones no 
financieras (a+b) 

                               
44.310.786,88 €  

                                     
38.615.163,01 €   

                             
5.695.623,87 €  

c) Activos financieros 
                                     

10.336,37 €  
                                             

5.900,00 €   

                                   
4.436,37 €  

d) Pasivos financieros 
                                                

-   €  
                                       

2.221.779,31 €   -2.221.779,31 €  
2. Total operaciones financieras 
(c+d) 

                                     
10.336,37 €  

                                       
2.227.679,31 €   -2.217.342,94 € 

I. RESULTADO 

PRESUPUESTARIO DEL 

EJERCICIO (I = 1+2) 

                               
44.321.123,25 €  

                                     
40.842.842,32 €   3.478.280,93 € 

AJUSTES:     
3. Créditos gastados financiados con remanente de 
tesorería para gastos generales      764.702,24 €   
4. Desviaciones de financiación 
negativas del ejercicio     2.660.759,26 €   
5. Desviaciones de financiación 
positivas del ejercicio     9.066.632,67 €   

Secretaría General

Expediente 1789593XNIF: P4617100E

Certificado Pleno 25.07.2024. Conocimiento de la liquidación del presupuesto de 2023 - SEFYCU 5358352

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://mislata.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JXAA ANKZ JLVF 4RVT LKK7AJUNTAMENT DE MISLATA

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
ri 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
M

isl
at

a
Lu

is 
Ra

m
ia

 D
e 

Ca
p 

Sa
lva

te
lla

30
/0

7/
20

24

FIRMADO POR

Al
ca

ld
ia

 d
e 

M
isl

at
a

Po
r d

el
eg

ac
ió

n,
 d

ec
re

to
s 

nº
 2

54
3 

y 
50

78
 d

e 
20

23
La

 re
gi

do
ra

 M
ar

ía
 L

ui
sa

 M
ar

tín
ez

 M
or

a
31

/0
7/

20
24

Pág. 2 de 4

https://mislata.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=JXAAANKZJLVF4RVTLKK7
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=24755423&csv=JXAAANKZJLVF4RVTLKK7
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=24782105&csv=JXAAANKZJLVF4RVTLKK7


II. TOTAL AJUSTES (II = 3+4-5)   -5.641.171,17 €  -5.641.171,17 € 
Resultado presupuestario 

ajustado (I+II)    -2.162.890,24 € 

 

Vistos los informes de control financiero permanente d la Intervención Municipal nº 207-2024, 
sobre la aprobación de la liquidación del presupuesto 2023 y 208-2024 sobre el cumplimiento del 
objetivo de estabilidad presupuestaria, regla de gasto y sostenibilidad financiera. 
En virtud de las atribuciones concedidas a esta Alcaldía por el artículo 21.1.s de la Ley 7/1985, de 
2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, el artículo 41.27 del Reglamento de 
Organización Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales y lo establecido en el 
artículo 191 del RDL 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley 
Reguladora de las Haciendas Locales, y el artículo 90.1 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, 
por el que se desarrolla el Capítulo Primero del Título Sexto de la citada Ley, 

 

RESUELVO: 

PRIMERO. - Aprobar la liquidación del Presupuesto del Ayuntamiento de Mislata del ejercicio de 
2023 formada por la siguiente documentación que se aporta como anexo a la presente resolución: 

01. RESULTADO PRESUPUESTARIO 

02. REMANENTE DE TESORERÍA 

03. LIQUIDACIÓN GASTOS CORRIENTES RESUMEN POR CAPÍTULO 

04. LIQUIDACIÓN GASTOS CORRIENTES DETALLE POR CAPÍTULO 

05. LIQUIDACIÓN INGRESOS CORRIENTES RESUMEN POR CAPÍTULO 

06. LIQUIDACIÓN INGRESOS CORRIENTES DETALLE POR CAPÍTULO 

07. LIQUIDACIÓN GASTOS CERRADOS RESUMEN POR CAPÍTULO 

08. LIQUIDACIÓN GASTOS CERRADOS DETALLE POR CAPÍTULO 

09. LIQUIDACIÓN INGRESOS CERRADOS RESUMEN POR CAPÍTULO 

10. LIQUIDACIÓN INGRESOS CERRADOS DETALLE POR CAPÍTULO 

11. ACTA DE ARQUEO 

12. ACREEDORES NO PRESUPUESTARIOS 

13. DEUDORES NO PRESUPUESTARIOS  

14. PAGOS PENDIENTES DE APLICACIÓN  

15. COBROS PENDIENTES DE APLICACIÓN 

16. ACREEDORES PENDIENTES DE APLICAR A PRESUPUESTO 

17. DEVOLUCIONES DE INGRESOS 

18. ESTADO DE LA DEUDA 

19. DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN.  

20. BALANCE DE SUMAS Y SALDOS 

 

Secretaría General

Expediente 1789593XNIF: P4617100E

Certificado Pleno 25.07.2024. Conocimiento de la liquidación del presupuesto de 2023 - SEFYCU 5358352

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://mislata.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JXAA ANKZ JLVF 4RVT LKK7AJUNTAMENT DE MISLATA

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
ri 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
M

isl
at

a
Lu

is 
Ra

m
ia

 D
e 

Ca
p 

Sa
lva

te
lla

30
/0

7/
20

24

FIRMADO POR

Al
ca

ld
ia

 d
e 

M
isl

at
a

Po
r d

el
eg

ac
ió

n,
 d

ec
re

to
s 

nº
 2

54
3 

y 
50

78
 d

e 
20

23
La

 re
gi

do
ra

 M
ar

ía
 L

ui
sa

 M
ar

tín
ez

 M
or

a
31

/0
7/

20
24

Pág. 3 de 4

https://mislata.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=JXAAANKZJLVF4RVTLKK7
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=24755423&csv=JXAAANKZJLVF4RVTLKK7
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=24782105&csv=JXAAANKZJLVF4RVTLKK7


SEGUNDO. - De conformidad con lo regulado en el artículo 193.4 del TRLRHL, dar cuenta al Pleno 
Municipal de la liquidación del presupuesto del año 2023 en la primera sesión que celebre. 
TERCERO. - De conformidad con lo regulado en el artículo 193.5 del TRLRHL, remitir copia de la 
liquidación del presupuesto del año 2023 a la Administración del Estado a través de la Oficina 
Virtual de las Entidades Locales y la Comunidad Valenciana a través del órgano de tutela 
financiera.” 
 

 La Corporación Municipal queda enterada. 

 
 
 Y para que conste, a los efectos oportunos y a reserva de los términos que resulten de la 
aprobación del acta, conforme a lo prevenido en el art. 206 del Reglamento de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por RD 2568/1986, 
se expide la presente certificación, por orden de la Alcaldía y con su visto bueno. 

Secretaría General

Expediente 1789593XNIF: P4617100E

Certificado Pleno 25.07.2024. Conocimiento de la liquidación del presupuesto de 2023 - SEFYCU 5358352

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://mislata.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JXAA ANKZ JLVF 4RVT LKK7AJUNTAMENT DE MISLATA

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
ri 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
M

isl
at

a
Lu

is 
Ra

m
ia

 D
e 

Ca
p 

Sa
lva

te
lla

30
/0

7/
20

24

FIRMADO POR

Al
ca

ld
ia

 d
e 

M
isl

at
a

Po
r d

el
eg

ac
ió

n,
 d

ec
re

to
s 

nº
 2

54
3 

y 
50

78
 d

e 
20

23
La

 re
gi

do
ra

 M
ar

ía
 L

ui
sa

 M
ar

tín
ez

 M
or

a
31

/0
7/

20
24

Pág. 4 de 4

https://mislata.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=JXAAANKZJLVF4RVTLKK7
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=24755423&csv=JXAAANKZJLVF4RVTLKK7
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=24782105&csv=JXAAANKZJLVF4RVTLKK7

		2024-09-14T15:18:42+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://mislata.sedipualba.es/ con CSV JXAAANKZJLVF4RVTLKK7
	Sede Electrónica AJUNTAMENT DE MISLATA




